XXXVII.

Alij

Alij nominant, Catapotia ad omnes destillationum morbos. Magnam enim vim obtinent in tenuibus fistendis destillationibus, & sedandis ac mitigandis omnibus generis doloribus. Recipiunt ^aCynoglossi, opij, seminis hyoscyami, añ drach. quatuor. Myrrhae troglodyticæ, drach. sex. Thuris masculi, drach. quinqꝫ. Caryophyllorum, drach. duas. Cinamomi, ^bStyracis calamitis, añ drach. duas. Cum stillaticio rosarum liquore, fингatur massa.

ANNOTATIONES.

^a Cynoglossi.) Ridiculū planè est quod Rondeletius, vir eruditione clarus, Cynoglossum nostrum non esse verum scribit, sed potius glustum agreste; non enim edit caulem, neqꝫ florem: quod si verum est glustum hoc esse non poterit, quod vtruncꝫ ferat. Cynoglossum autem nostrum esse verum, & à glastro sylvestri diuersum in nostris de Stirpium historia luculentissimè monstrauimus.

^b Styracis calamitis.) Ita conuertendum erit, quod in quibusdam codicibus Cozumbri scribatur, & à Simone Ianuense, Arabicarum vocum fido interprete, pro Styrace exponatur. Conducit verò, vt Dioscorides testatur, destillationibus.

CATAPOTIA E CYNOGLOSSO.

Nicolai Myrepſici. numero 22.

XXXVIII.

ADomnem defluxionem capitis, thoracis, & pulmonis mirabiles: & dolore dentium sanant. Habent myrrhae, drach. sex. Thuris masculi, drach. quinqꝫ. Opij, hyoscyami, radicis cynoglossi aridi, añ drach. quatuor. Stillaticij rosarum liquoris, quod satis est: finge pilulas, & dato dormituris.

ANNOTATIO.

Hæc est legitima catapotiorum de Cynoglosso descriptio: quæ à priori, quod ad pondera attinet, nihil distat, nisi quod Climacis rationem habet. Accesserunt autem præcedenti tria simplicia, quæ ab alio Nicolao Præposito vocato adiecta sunt, haud dubie vt opij & hyoscyami vires non nihil frangant. Franciscus autem Alexander pondera, præter Myrepſi sententiam, mutat, atque Opij & Hyoscyami tantum drachmam medium inserit. Myrepſi verò ratione composita, sè penumero felici successu dedi catapotia. Non tamen yndecim, 12. aut 15. vt in Myrepſi codice scribitur, sed ex drachma vna sex pilulis confectis, vnam ante cubitum deuorandam exhibui. Atque sic vtendo, pondera Myrepſi mutanda non sunt, quod aliás dolorem haud mitagent.

CATAPOTIA E QVINQVE MYROBALANIS.

Nicolai Myrepſici.

XXXIX.

Conferunt stomachicis, melancholicis, lienosis, & inflatis, sanguinem qꝫ purificant. Capiunt quinqꝫ myrobalanorum generum, agarici, dacydij, colocynthidis, senæ, añ ^adrach. duas, scrup. vnum, & dimidium. Epithymi, turpeti, anisi, ^bmastiche, lapidis lazuli, añ ^cdrach. vnam, grana sedecim. ^dRhei barbari, drach. vnam, scrup. vnum. Aloes flauæ, ^evnc. dimidiam. Cum succo fœniculi formetur massa.